第 76 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成 22 年 6 月 17 日（木） 14 時 00 分～15 時 15 分

Ⅱ 出席者 議 長 山田学長

      評議員 清水、赤平、塩尻、田中、鈴木、阿部、川那部、江口、村上、大田、東、五十殿、

植松、畔上、本澤、小川、田林、喜多、中山、大塚、阿江、玉川、波多野、宇川、

西川、井上、板野、大高、朝岡、舛本、石田、加賀、佐藤、BENTON、漆原

          代理出席 大河内附属病院副病院長(五十嵐附属病院長代理)

          照井基礎医学系長(金保人間総合科学研究科副研究科長代理)

          柳澤先端学際領域研究センター教授(深水同センター長代理)

Ⅲ 議 題 等

〔審 議〕

(1) 第 1期中期目標期間の評価における実績報告書等について --------------------- 〔審資料1〕

(2) 大学機関別認証評価に係る自己評価書の提出について ------------------------- 〔審資料2〕

〔報 告〕

(1) 第 37 回経営協議会報告 --------------------------------------------------- 〔報資料 1〕

(2) 平成 21 事業年度財務諸表等について --------------------------------------- 〔報資料 2〕

(3) 平成 23 年度概算要求重点事項について ------------------------------------- 〔報資料 3〕

(4) 世界的な「リーディング大学院」の形成について ---------------------------- 〔報資料 4〕

(5) 『チーム「ニッポン」マルチサポート事業』の採択について ------------------ 〔報資料 5〕

(6) 「スポーツキャリア大学院プログラム」の採択について ---------------------- 〔報資料 6〕

(7) 筑波キャンパスＣＯ２排出量・エネルギー使用量実績(5 月分)について --------- 〔報資料 7〕

(8) 学生の懲戒について -------------------------------------------- 【回収資料】〔報資料 8〕

(9) 筑波大学管理職員 FD 研修会の実施について --------------------------------- 〔報資料 9〕

(10) 学長主催トップマネジメントセミナーについて ----------------------------- 〔報資料 10〕

Ⅳ 議 事

 〔審 議〕

１ 審議資料１に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

２ 審議資料２に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

なお、大学機関別認証評価における訪問調査への協力要請があった。

 〔報 告〕

１～６ 報告資料１～６に基づき、それぞれ報告があった。

７ 報告資料７に基づき報告があり、引き続き平成 22 年度のＣＯ２削減目標達成にむけて協力要請

があった。

８～10 報告資料８～10 に基づき、それぞれ報告があった。

以 上